

**Российская Федерация**  
**Иркутская область**  
**Муниципальное образование «Тайшетский район»**  
**Тайшетское муниципальное образование**  
**«Тайшетское городское поселение»**  
**Дума Тайшетского городского поселения**  
**(третий созыв)**

**Р Е Ш Е Н И Е**

От \_\_\_\_ 11.2014 г.

г. Тайшет

№ \_\_\_\_

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденное решением Думы Тайшетского городского поселения № 84 от 25.04.2013 г.

В связи с осуществлением государственной регистрации Контрольно-счетной палаты Тайшетского городского поселения и принятием Закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» №» 76-оз от 07.07.2014 г., руководствуясь Федеральными законами «О муниципальной службе в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О контрольно-счетной палате Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 16.10.2014 г. № 154, Дума Тайшетского городского поселения

**РЕШИЛА:**

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденное решением Думы Тайшетского городского поселения от 25.04.2013 г. № 84 (в редакции решений Думы Тайшетского городского поселения от 26.09.2013 г. № 104, от 24.04.2014 г. № 137) следующие изменения:

1.1. в статье 1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальная служба осуществляется на штатных должностях в органах местного самоуправления Тайшетского городского поселения.»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Представителем нанимателя (работодателем) может быть глава Тайшетского городского поселения, руководитель органа местного самоуправления Тайшетского городского поселения, или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).»;

1.2. Статью 2 «Должности муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«Статья 2 Должности муниципальной службы

1. Должности муниципальной службы- должности в органе местного самоуправления Тайшетского городского поселения, которые образуются в соответствии с Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органов местного самоуправления Тайшетского городского поселения.

2. Структура исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления - администрации Тайшетского городского поселения утверждается Думой Тайшетского городского поселения по представлению главы Тайшетского городского поселения.

Контрольно-счетная палата Тайшетского городского поселения - постоянно действующий орган внешнего муниципального финансового контроля образуется Думой Тайшетского городского поселения.»;

1.3. в пункте 5 части 1 статьи 18 слово «администрации» заменить словами «органа местного самоуправления»;

1.4. в части 1 статьи 21 слова «администрации», «администрацию» заменить словами: «орган местного самоуправления» в соответствующих падежах;

1.5. в части 4 статьи 22 слово «администрации» заменить на слова «оргane местного самоуправления»;

1.6. в статье 23 :

а) в частях 1, 2 слово «администрации» заменить словами «орган местного самоуправления» в соответствующих падежах;

б) в части 3:

- слова «главой Тайшетского городского поселения» заменить словами «руководителем органа местного самоуправления Тайшетского городского поселения»;

- слово «администрации» заменить словами «в соответствующем органе местного самоуправления»;

в) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) заместитель руководителя органа местного самоуправления (председатель комиссии); муниципальный служащий органа местного самоуправления Тайшетского городского поселения, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии); муниципальные служащие в органе местного самоуправления Тайшетского городского поселения, ответственные за правовое, кадровое обеспечение деятельности органа местного самоуправления Тайшетского городского поселения, иные муниципальные служащие в органе местного самоуправления Тайшетского городского поселения, определяемые руководителем органа местного самоуправления Тайшетского городского поселения.»;

г) в части 6 слово «администрации» заменить словами «оргane местного самоуправления»;

1.7. в части 2 статьи 25 слово «администрации» заменить словами «органа местного самоуправления»;

1.8. в пункте 3 части 1 статьи 28 слова «администрации» заменить словами «органа местного самоуправления» в соответствующих падежах;

1.9. статью 29 изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих

1. Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих осуществляется посредством освоения программ профессиональной переподготовки и программ повышения квалификации.

2. Вид, форма и продолжительность получения муниципальными служащими дополнительного профессионального образования устанавливаются руководителем органа местного самоуправления Тайшетского городского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Периодичность дополнительного профессионального образования, получаемого муниципальными служащими посредством освоения программ повышения квалификации, составляет не реже одного раза в 3 года.

4. Порядок организации дополнительного профессионального образования муниципальных служащих определяется нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Тайшетского городского поселения.»;

1.10. Статью 30 исключить;

1.11. часть 4 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок и нормы возмещения командировочных расходов, в том числе, при заграничных командировках, определяются муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Тайшетского городского поселения соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;

1.12. Статью 35 изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Служебное удостоверение муниципального служащего.

1. Муниципальному служащему выдается служебное удостоверение установленного образца.

2. Служебное удостоверение муниципального служащего является документом, подтверждающим должностные полномочия.

Служебное удостоверение содержит сведения о замещаемой должности муниципальной службы.»;

1.13. в абзаце 2 части 3 статьи 37 слово «главой» заменить словами «руководителем органа местного самоуправления»;

1.14. в статье 39:

а) в части 2:

- слово «главы Тайшетского городского поселения» заменить словами «органа местного самоуправления Тайшетского городского поселения»;

- дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;»;

б) в части 3 слова «1-2 части 2» заменить словами «1, 2, 2.1. части 2 »;

в) в части 4 слова «1-2 части 2 » заменить словами «1,2, 2.1 части 2»;

1.15. в статье 45:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Личное дело муниципального служащего хранится в течение 10 лет. При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы его личное дело хранится в архиве органа местного самоуправления Тайшетского городского поселения по последнему месту муниципальной службы.

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. При ликвидации органа местного самоуправления Тайшетского городского поселения, в которой муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления Тайшетского городского поселения или его правопреемнику.»;

2.Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование настоящего решения в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением абзаца 2 подпункта «а», подпунктов «б» и «в» пункта 1.14, вступающих в силу с 01.01.2015 г.